diário oficial Nº 34.915   21Quinta-feira, 31 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 261/2022-GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/351456 de 24/03/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR a partir de 14/03/2022, a servidora VERENA IANNINO SOARES
RÔLO, cargo Comissionado (Advogado), matrícula nº 5958132/2, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, como Agente Público de Controle
Interno, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de março de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 778878
PORTARIA N° 259/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a instituição do Sistema de Cotação Eletrônica de Preços
no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo
Estadual, por meio do Decreto Estadual n° 2.168 de 10 de março de 2010;
CONSIDERANDO a necessidade de dotar de maior eficiência, racionalização
agilidade aos processos administrativos para aquisição de bens e contrata-
ção de serviços pela Administração Pública;
CONSIDERANDO a necessidade de designar servidores para conduzir os
procedimentos de compras/contratações por cotação eletrônica, conforme
disposição contida na Instrução Normativa n° 001, de 09 de abril de 2012.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/1234273 de
28/10/2021.
R E S O L V E:
I – Artigo 1°. Designar, no âmbito do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, os servi-
dores responsáveis pela condução dos procedimentos de compras / contra-
tações por cotação eletrônica, a contar 22/03/2022.

Servidor Matrícula Lotação Denominação Vínculo

FERNANDO NILSON VELASCO JUNIOR 55588809/4 DIRETORIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO E FINANÇAS Homologador HOL

RODRIGO PEREIRA MOURA 57214619/1 DIV. DE COMPRAS (SET. DE
COLETA DE PREÇOS) Coordenador HOL

VITOR HUGO MAGNO MARTINS 57224361/2 DIV. DE COMPRAS Coordenador HOL

RAFAEL DINIZ DA SILVA 5956080/1 DEPTO. DE RECURSOS
MATERIAIS – DRM Coordenador HOL

GUAPINDAIA ASSU MORAES FILHO 8017433/1 DEPTO. DE RECURSOS
MATERIAIS – DRM Coordenador HOL

ANTONIO WILSON PESSOA JUNIOR 5814162/1 DIV. DE COMPRAS Coordenador HOL

KARLA ERIKA SOUSA LISBOA 57190643/7 DEPTO. DE RECURSOS
MATERIAIS – DRM Coordenador HOL

SORAYA MARILKA COSTA KLAUTAU 80845840/3 ONCOLOGIA CLINICA (QUI-
MIOTERAPIA) Coordenador HOL

JONATHAN PRUDENCIO DE SOUSA 5945967/3 DIV. DE COMPRAS Coordenador HOL

II – REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 602/2011 - GAB/DG/HOL de 27/07/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de março de 2022.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 778861
PORTARIA Nº 260/2022-GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos do Decreto de 23/03/2022, publicado no DOE
nº 34.905 de 24 de março de 2022 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/351456 de 24/03/2022.
RESOLVE:
LOTAR a partir de 14/03/2022, VERENA IANNINO SOARES RÔLO, cargo
Comissionado (Advogado), matrícula 5958132/2, pertencente ao Quadro
de Pessoal Ativo do HOL, na Assessoria de Controle Interno – ASCI deste
Hospital, na função de Assessora.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de março de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 778871

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 320/2022 – CPAD/PRES/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA N.º 227/2022-CPAD/PRES/FS-
CMP, de 08 de março de 2022, publicada no DOE n.º 34.887, de 10 de
março de 2022, de designação de Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar de protocolo nº 2020/745752;
CONSIDERANDO, os termos do Memorando nº86/2022- CPAD/PRES/FSCMP;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora EDNA CRISTINA VIEIRA CONCEIÇÃO, Enfer-
meira, Matrícula n.° 57174890/1, para SUBSTITUIR a servidora MARIA
CELESTE NAZARÉ ALMEIDA, Matrícula 5343089/2, no autos do Processo
Administrativo Disciplinar acima referenciado, a contar de 01/03/2022, em
razão de férias.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 778613

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): CRISTIANE DA CONCEICAO NUNES FERREIRA DIAS
ID. FUNCIONAL: 57223192/4
Término de Vinculo: 01/04/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PAE: 2022/362571
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 28 de MARÇO de 2022.

Protocolo: 778864

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 310/2022-CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2022/360335.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade
a servidora MICHELLE DE SOUZA DA SILVA, Id. Funcional nº 5955164/1,
Servidora em Regime de Contrato Temporário, Técnica de Enfermagem, no
período de 11/03/2022 a 06/09/2022;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 11 de março de 2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 778485

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 778390, Diário Oficial nº 34.913 de
30/03/2022
LEIA-SE: PAE n° 2022/52568
Srº BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 778596
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº 276/2022 – CAPE/GP/FSCMP, DE 18/03/2022, PU-
BLICADA NO DOE Nº 34.899, DE 21/03/2022.
Referente a concessão de diárias.
ONDE SE LÊ:
I - ...no período de 29/03/2022 a 01/04/2022...
II - ...três diárias e meia...
LEIA-SE:
I - ...no período de 28/03/2022 a 01/04/2022...
II - ...quatro diárias e meia...
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 778618